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Bilanci 2014

Nr

AKTIVET

v. 2014

v. 2013

1

AKTIVET AFATSHKURTRA

1,280,603

1,280,603

Aktive monetare

391,077

391,077

Banka

391,077

391,077

Arka

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

-Derivativét

-Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Llogari / Kérkesa té arkétueshme(klient )

Llogari/ Kérkesa té tjera té arkétueshme (T. Fit., TVSH)

Debitor Kreditor te tjere(llog. 467)

Furnitor debitor

Personeli dhe persona (llog 423)

Totali 3

Inventari

889,526

889,526

Léndét e para dhe inventari

889,526

889,526

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

889,526

889,526

7]

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

e B R

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

1,280,603

1,280,603

AKTIVET AFATGJATA

20,950,222

20,950,222

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né
PF)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vieré

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

198,012,655

198,012,655

Toka

66,275,200

66,275,200

Ndértesa

126,702,235

126,702,235

Makineri dhe pajisje

4,572,518

4,572,518

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

117,622

117,622

Aktive Afatgjata ne proces

345080

345080

Totali 2

198,012,655

198,012,655

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1)

198,012,655

198,012,655

TOTALI I AKTIVEVE (I + II)

199,293,258

199,293,258
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Bilanci 2014

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

v. 2014

v. 2013

DETYRIMET AFATSHKURTRA

2,960,482

2,960,482

Derivativét

Huamarrjet

Huaté dhe obligacionet afatshkurtra ( Overdaft + linja
kredie)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Te tjera detyrime

Totali 2

Huat dhe parapagimet

2,960,482

2,960,482

Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,785,949

2,785,949

1é pagueshme ndaj punonjésve

Detyrimet tatimore (TVSH, TAP, Tat. Ne burim ,
sig.shog.taksa etj)

Hua té tjera (llog 467 )

Arketuar per porosi

Te tjera detyrime

174,533

174,533

Totali 3

2,960,482

2,960,482

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I)

2,960,482

2,960,482

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

Hua nga Bankat

Hua te tjera (llog. 467 )

Qeraja financiare

Te tjera detyrime

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

1,909,800

1,909,800

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II)

1,909,800

1,909,800

TOTALI I DETYRIMEVE

4,870,282

4,870,282

KAPITALI

194,422,976

194,422,976

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né& pasqyrat
financiare té konsoliduara )

Kapitali q& 1 pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

229,425,000

229,425,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet ¢ thesarit (negative)(Diferenca
rivleresimi)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

26,490,579

26,490,579

IR I[D]|] D W] N

Fitimet e pashpérndara

(61,492,603)

(61,492,603)

—
=]

Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTALI T KAPITALIT (I11)

194,422,976

194,422,976

TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT

199,293,258

199,293,258
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PASQYRA E T ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

Referencat

Nr. Pérshkrimi i Elementéve v. 2014 v. 2013
Nr llog,
1 Shitjet neto 701, 705
2 Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-708X
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe 71
prodhimit né proces
4 Totali te ardhurave nga veprimtaria kryesore ( 1-3)
5 Materialet e konsumuara 601-608X
Kosto e punés 641- 648
6 -pagat e personelit 641
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644
7 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X
8 Shpenzime té tjera 61-63
9 Totali i shpenzimeve nga veprimtaria kryesore (shuma
5-8)
10 l;)itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
. T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e|761, 661
kontrolluara
12 Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet |762, 662
13 Té¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t&|763,764,
13.1 tjera financiare afatgjata 765, 664,
665
13.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 0
13.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
14 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(13.1+13.2+13.3+13.4)
15 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)
18 Elementét e pasqyrave t& konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte viti 2014

Z
=

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte v. 2014 v. 2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit - -

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét - -

MM t€ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve - -

MM t€ ardhura nga veprimtarité - -

Interesi i paguar - .

Tatim mbi fitimin + TVSH et - -

N B W] — | -

Te tjera MM nga veprimtarit e shfrytezimi -

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese - -

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -

T¢ ardhurat nga shitja e pajisjeve - -

Interesi i arkétuar - _

Dividendét e arkétuar o

ANl Wil —

MM neto t€ pérdorura né veprimtarité investuese - -

1] Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - =

T¢ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - -

T¢ ardhura nga huamarrje afatgjata( 467 ) - :

Pagesat e detyrimeve . -

Dividendg t& paguar - -

Te Tjera 4

Nl |WIND]—

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare = -

v Rritja/rénia neto e mjeteve monetare §

\% Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabgl 391,077 391,077

V1 Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 391,077 391,077
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014

- . . Rezerva .
Nr EMERTIMI _Amm;m__ 3._3_. >_G_o=w oo Fitim | Totall
Aksionar aksionit thesari ligi Pashperndar
gjore

| JPozicioni me 31.12.2012 229,425,000 - - 26,490,579 (61,492,603)( 194,422,976

Pozicioni rregulluar - = = 5 -
1 |Fitimi Neto per periudhen kontabel - - . - - -
2 |Dividentet e paguar - 5 . = < -
3 ]Emetimi | aksioneve - - - - - -
4 [JRritja e Rezerves Kapitalit i = . -
Il |{Pozicioni me 31.12.2013 229,425,000 - - 26,490,579 (61,492,603)| 194,422,976
1 |Fitimi Neto per periudhen kontabel - - - 5 - 5
2 |Dividentet e paguar - - - - - -
3 ]Emetimi | aksioneve - - = = : =
4 |Rritja e Rezerves Kapitalit - - . « - -
i Mvoﬁnmo:m me 31.12.2014 229,425,000 - - 26,490,579 (61,492,603)| 194,422,976




Frigoriferi sha
NIPT-I J66828217N

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Gjendje Gjendje
Nr  |Emertimi Sasia 1/1/2014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1]|Toka 66,275,200 66,275,200
2[Ndertesa 216,914,889 216,914,889
3|Makineri paisje 25,473,881 25,473,881
4|Mjete transporti 2,066,000 2,066,000
5|Kompjuterike -
6[Zyre -
7|Aktive te tjera afatgjata materiale 345,080 345,080
Totali 311,075,050 - 311,075,050
Amortizimi A..A.Materiale 2014
Gjendje Gjendje
Nr |Emertimi Sasia 1/1/2014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1|Toka
2|Ndertesa 90,212,654 90,212,654
3|Makineri,paisje 20,901,363 20,901,363
4|Mjete transporti 1,948,378 1,948,378
5|Kompjuterike - =
6|Zyre - -
7|Aktive te tiera afatgjata materiale - -
Totali 113,062,395 - 113,062,395
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Gjendje Gjendje
Nr  |Emertimi Sasia 1/1/2014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1) Toka 66,275,200 - 66,275,200
2[Ndertesa 126,702,235 - 126,702,235
3|Makineri,paisje 4,572,518 = 4,572,518
4|Mjete transporti 117,622 117,622
5|Kompjuterike : -
6{Zyre - -
7|Aktive te tjera afatgjata materiale 345,080 - 345,080
Totali 198,012,655 G 198,012,655
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